
                          平成 31 年 2 月吉日 

居宅介護支援事業所 各位 

関 係 機 関   各位 

            浦添市地域包括支援センター 

平成 30 年度 介護支援専門員等従事者研修会の開催について（ご案内） 

「 これって虐待？ ～高齢者虐待対応の流れ～ 」 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より浦添市地域包括支援センターの活動にご支援ご協力を賜り深く感謝申し上

げます。 

以前にも高齢者虐待に関する研修会を開催したことがありましたが、浦添市内の介

護支援専門員の皆さんにアンケートを行った結果、一番希望の多かった内容でしたの

で、今年度も浦添市地域包括支援センターが合同で、下記のように研修の開催をする

ことになりました。  

対象者は、介護支援専門員のみならず、介護保険各関係機関の方々の参加も幅広く

申し込みを受け付けます。ぜひ、同じ法人や顔なじみの関係機関のみなさんにも、お

声かけいただき、このご案内文書をお渡し下さい。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

なお、研修受講申し込みにつきましては、FAX にてお願い致します。 

記 

１． 日時：平成 31 年 3 月 15 日（金）13：30～15：30（13：00 受付） 

２． 場所：株式会社 琉薬 （浦添市牧港 5-6-5 駐車場は手前は琉薬営業車が

とめるので、奥の方に駐車願います） 

３． 内容：「これって虐待？～虐待対応の流れ～」 

    高齢者と関わる中で、「おや？」と感じること、「一生懸命介護されているし・・」

「悪意は全くないと思うけど・・」と感じること、ありませんか？ 

    ぜひ、改めて権利擁護の学びを深めらることができればと思います。 

４．  申し込み期限 平成 31 年 3 月 8（金）

＊申し込みは FAX でお願いします。 



※足りない場合は、コピーしてお使い下さい。

申し込み先　ＦＡＸ：０９８－９１７－２０６６

浦添市地域包括支援センターさっとん　宛

参加申込(　参加　・　不参加　）

事業所名

締切　平成31年3月8日(金）

□介護支援専門員

□その他（　　　　　　　　　）

□その他（　　　　　　　　　）

□主任介護支援専門員
□介護支援専門員

□社会福祉士
□ＭＳＷ・相談員

□介護支援専門員
□主任介護支援専門員
□社会福祉士
□ＭＳＷ・相談員

参加者名・職種

申込日　　平成　　年　　月　　日

□ＭＳＷ・相談員

□その他（　　　　　　　　　）

□社会福祉士
□ＭＳＷ・相談員

□その他（　　　　　　　　　）
□介護支援専門員
□主任介護支援専門員
□社会福祉士

□主任介護支援専門員

□看護師・保健師

□看護師・保健師

□看護師・保健師

□看護師・保健師

□看護師・保健師

□看護師・保健師

□介護支援専門員
□主任介護支援専門員
□社会福祉士
□ＭＳＷ・相談員

□その他（　　　　　　　　　）
□介護支援専門員
□主任介護支援専門員
□社会福祉士
□ＭＳＷ・相談員

□その他（　　　　　　　　　）


